



MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE.**

Fornecedor : **W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, Nº 3	JAPAM	JAPAM	R\$ 1,77	R\$ 17,70	R\$ 3,94	R\$ 39,40	55,08	R\$ 2,17
7	140,00	EMBALAGEM	BATERIA ALCALINA "AAA":1,5 VOLTS, FÓRMULA AVANÇADA E COMPOSIÇÃO DE DIÓXIDO DE MAGNÉS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PALITO (AAA); CONFORME RESOLUÇÃO N. 257 DE 30/06/99 DO CONAMA NORMA ABNT 7039/87 E 11175/90. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE. SELO INMETRO	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 2,94	R\$ 411,60	R\$ 10,62	R\$ 1.486,80	72,32	R\$ 7,68
12	16,00	CX	BORRACHA PONTEIRA PARA SER COLOCADA EM CIMA DO LÁPIS, SUAVES PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DO GRAFITE, SEU FORMATO E COMPOSIÇÃO PERMITE APAGAR COM PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA, DIMENSÕES: 2,9x1,20x0,06cm, NA COR BRANCA CX. C/50 UND.	REDBOR	REDBOR	R\$ 4,67	R\$ 77,92	R\$ 7,95	R\$ 127,20	38,74	R\$ 3,08
17	85,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA COR AZUL-SEXTAVADA-COM SUSPIRO, BICO METAL-COM APROVAÇÃO DO INMETRO-CAIXA COM 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 16,23	R\$ 1.379,55	R\$ 31,82	R\$ 2.704,70	48,99	R\$ 15,59
18	20,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA COR PRETO-SEXTAVADA-COM SUSPIRO, BICO METAL-COM APROVAÇÃO DO INMETRO-CAIXA COM 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 31,82	R\$ 636,40	21,46	R\$ 6,83
19	15,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA COR VERMELHO-SEXTAVADA-COM SUSPIRO, BICO METAL-COM APROVAÇÃO DO INMETRO-CAIXA COM 50 UND.	TIP	TIP	R\$ 24,90	R\$ 373,50	R\$ 31,55	R\$ 473,25	21,08	R\$ 6,65
20	100,00	EMBALAGEM	CANETA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR, SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA LEVE E MACIA COM TINTA LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 CORES.	BRW	BRW	R\$ 4,89	R\$ 489,00	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00	56,93	R\$ 6,20
22	5,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE A4, COR INCOLOR, MEDIDA 297MM x 210MM, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTLINE	PLASTLINE	R\$ 20,15	R\$ 100,75	R\$ 29,34	R\$ 146,70	31,32	R\$ 9,19
24	80,00	UND	CARTOLINA CORES VARIADAS 88x50	PILAR	PILAR	R\$ 0,45	R\$ 36,00	R\$ 0,55	R\$ 44,00	18,18	R\$ 0,10
25	2,00	PCT	CARTOLINA IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, FICHAS PAUTADAS, CAPA DE LIVROS E APOSTILAS, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 50x66 COM 180gr PACOTE C/100 UND.	PILAR	PILAR	R\$ 59,90	R\$ 119,80	R\$ 61,17	R\$ 122,34	2,08	R\$ 1,27
31	60,00	CX	COLA BRANCA LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA, CONTENDO 90 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 13,78	R\$ 826,80	R\$ 17,12	R\$ 1.027,20	19,51	R\$ 3,34
32	40,00	KG	COLA BRANCA 1KG	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 6,64	R\$ 273,60	R\$ 20,11	R\$ 804,40	65,99	R\$ 13,27
33	35,00	CX	COLA DE ISOPOR FRASCO C/ 90G CAIXA C/12 UND	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 21,26	R\$ 744,10	R\$ 47,48	R\$ 1.661,80	55,22	R\$ 26,22
35	26,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA ATÓXICO INODORO E AQUOSO EM FRASCO DE 18ml CX COM 12 UND.	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 16,00	R\$ 416,00	R\$ 19,86	R\$ 516,36	19,44	R\$ 3,86
37	13,00	CX	ENVELOPE A4. COR BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CELUCAT	R\$ 16,59	R\$ 215,67	R\$ 30,96	R\$ 402,48	46,41	R\$ 14,37
39	75,00	UND	ENVELOPE MADEIRA 265X360MM	CELUCAT	CELUCAT	R\$ 0,19	R\$ 14,25	R\$ 0,45	R\$ 33,75	57,78	R\$ 0,26
47	132,00	UND	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 25mm NA COR BRANCA	POLIPOR	POLIPOR	R\$ 3,90	R\$ 514,80	R\$ 6,27	R\$ 827,64	37,80	R\$ 2,37
48	140,00	UND	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 50mm NA COR BRANCA	POLIPOR	POLIPOR	R\$ 4,20	R\$ 588,00	R\$ 14,76	R\$ 2.066,40	71,54	R\$ 10,56
49	280,00	PCT	FOLHA EM EVA SORTIDO (COLORIDO), LAVÁVEL, ATÓXICO E TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, ESCOLARES E PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, DIMENSÕES: 600 x 400 x 2mm, PACOTE C/10 UND.	IBEL	IBEL	R\$ 9,54	R\$ 2.671,20	R\$ 13,96	R\$ 3.908,80	31,66	R\$ 4,42
50	112,00	CX	GIZ DE CERA GRANDE CORES DIVERSAS CAIXA C/ 12 UND.	PIRA	PIRA	R\$ 1,63	R\$ 182,56	R\$ 2,63	R\$ 294,56	38,02	R\$ 1,00
54	85,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CX C/ 500 UND	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$ 331,50	R\$ 9,06	R\$ 770,10	56,95	R\$ 5,16
58	1,00	UND	GUILHOTINA MANUAL, CORTE PRECISO DE ATÉ 300 FOLHAS, ABERTURA DE 36 CM, RÉGUA MILIMETRADA, ESQUADRO COM ACIONAMENTO DE REGULAGEM, ALTURA DE CORTE 4 CM	MARES	MARES	R\$ 193,00	R\$ 193,00	R\$ 335,67	R\$ 335,67	42,50	R\$ 142,67
72	19,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 GRAFITE POSSUEM FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTÍCULAS ATIVAS E TECNOLOGIA TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. FORMATO REDONDO. CX C/ 72UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 12,10	R\$ 229,90	R\$ 36,72	R\$ 697,68	67,05	R\$ 24,62
74	87,00	UND	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS; FORMATO 160 X 220 MM; CAPA DE PAPELAO 0,705 GRS - COR PRETA E AZUL	BAHIA	BAHIA	R\$ 4,60	R\$ 400,20	R\$ 9,52	R\$ 828,24	51,68	R\$ 4,92
75	744,00	UND	MARCADOR DE TEXTO PARA DESTAQUE DE TEXTO OU SUBLINHAR LINHAS, COM CORES SUPER FLUORESCENTES PARA DAR DESTAQUE NAQUILO QUE FOR IMPORTANTE, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, DESIGN MODERNO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NAS MÃOS EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS, COR: VARIADAS	BRW	BRW	R\$ 0,59	R\$ 438,96	R\$ 1,02	R\$ 758,88	42,16	R\$ 0,43
76	10,00	CX	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ALCOOL, COR: VARIADAS - CAIXA C/12 UND.	BRW	BRW	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 22,00	R\$ 220,00	21,59	R\$ 4,75

Subtotal Adjudicado R\$ 15.644,66 Subtotal Orçado: R\$ 33.555,65 53,38% R\$ 17.910,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	50,00	UND	PAPEL CAMURÇA	PILAR	PILAR	R\$ 0,37	R\$ 18,50	R\$ 1,04	R\$ 52,00	64,42	R\$ 0,67
90	2.100,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR: ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESURA 0,35mm, T4EXTURA: SUPER LINE, COR: TRANSPARENTE. MEDINDO:235 LARG.x350 ALT	PLASTLINE	PLASTLINE	R\$ 1,65	R\$ 3.465,00	R\$ 5,09	R\$ 10.689,00	67,58	R\$ 3,44
92	100,00	UND	PASTA EM "L" A4 TRANSPARENTE.	DAC	DAC	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 1,37	R\$ 137,00	78,10	R\$ 1,07
109	5,00	UND	QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRMA E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, APAGABILIDADE E DURABILIDADE, COM ESTOJO PARA MARCADORES MEDINDO 1,20x0,90.	CORTIART	CORTIART	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 120,63	R\$ 603,15	34,51	R\$ 41,63
129	25,00	UND	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G	JAPAM	JAPAM	R\$ 1,50	R\$ 37,50	R\$ 2,03	R\$ 50,75	26,11	R\$ 0,53
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.644,66	Subtotal Orçado: R\$ 33.555,65	53,38%	R\$ 17.910,99		

Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UND	BARALHO	COPAG	COPAG	R\$ 6,74	R\$ 202,20	R\$ 12,26	R\$ 367,80	45,02	R\$ 5,52
3	17,00	ROLO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA. ROLO C/300 METROS	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 6,32	R\$ 107,44	R\$ 6,32	R\$ 107,44	0,00	R\$ 0,00
6	40,00	EMBALAGEM	BATERIA ALCALINA "AA":1.5 VOLTS; FÓRMULA AVANÇADA E COMPOSIÇÃO DE DIÓXIDO DE MAGNÉSIO, ZINCO, HÍDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PEQUENO (AA); CONFORME A RESOLUÇÃO N. 257 DE 30/06/99 DO CONAMA; NORMA ABNT 7039/87 e 11175/90. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE. SELO INMETRO	Elgin	Elgin	R\$ 4,10	R\$ 164,00	R\$ 10,53	R\$ 421,20	61,06	R\$ 6,43
8	5,00	EMBALAGEM	BATERIA ALCALINA "AA" RECARREGÁVEL: TIPO: NI-MH; TAMANHO: AA; VOLTAGEM NOMINAL: 1.2 V;CAPACIDADE DE CORRENTE: NO MÍNIMO DE 2000 mAh (AMPERE/HORA); VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 1000 CICLOS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE. SELO INMETRO	Elgin	Elgin	R\$ 8,39	R\$ 41,95	R\$ 29,42	R\$ 147,10	71,48	R\$ 21,03
9	300,00	PCT	BEXIGAS PARA FESTAS EM GERAL MATERIAL LATÉX EM CORES SORTIDAS Nº 9 PACOTE C/50 UND.	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 3,19	R\$ 957,00	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00	69,36	R\$ 7,22
10	20,00	CX	BORRACHA DUAS CORES, PARTE VERMELHA APLICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DO GRAFITE É INDICADA PARA APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA, PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, EXIGINDO UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR, INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR, DIMENSÕES: 7,5x0,9x14,5cm, EMBALAGEM: CAIXA 40 UND.	MERCUR	MERCUR	R\$ 15,80	R\$ 316,00	R\$ 17,07	R\$ 341,40	7,44	R\$ 1,27
13	20,00	UND	CADERNO PARA ANOTAÇÕES MUSICAL, NO TAMANHO 23 X 31, COM 96 P E 12 PENTAGRAMAS POR PÁGINAS	Credeal	Credeal	R\$ 8,79	R\$ 175,80	R\$ 12,33	R\$ 246,60	28,71	R\$ 3,54
14	650,00	UND	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, MEDINDO: 35 x 13 x 25 (A x L x P) FORMATO: OFÍCIO - GRAMATURA: 130g/m - COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO - TAMPAS COM AUTO TRAVAMENTO	Polibras	Polibras	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00	R\$ 4,18	R\$ 2.717,00	28,23	R\$ 1,18
15	69,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS 120 x150mm	Vinik	Vinik	R\$ 13,00	R\$ 897,00	R\$ 19,50	R\$ 1.345,50	33,33	R\$ 6,50
16	10,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CX. C/ 50 UND. AZUL BICO FINO	Compector	Compector	R\$ 29,99	R\$ 299,90	R\$ 31,82	R\$ 318,20	5,75	R\$ 1,83
21	6,00	PCT	CAPA FRENTE/FUNDO PARA ESPIRAL, 0,30mm. PACOTE COM 100 UNIDADES	Lassano	Lassano	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 37,20	R\$ 223,20	32,80	R\$ 12,20
26	1,00	UND	CARREGADOR DE BATERIA PARA 4 PILHAS AA DE 2000 OU 2500 DE MAH; LED INDICADOR QUE INFORMA QUE AS PILHAS ESTÃO CARREGADAS; VOLTAGEM BI-VOLT AUTOMÁTICA 100-240V; TEMPO DE CARGA: 4 A 10 HORAS(COMPLETA) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE. SELO INMETRO	Mox	Mox	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 119,63	R\$ 119,63	74,92	R\$ 89,63
29	475,00	CX	CLIPES (MÉDIO) Nº 6, CX / 100 UND	Acc	Acc	R\$ 1,99	R\$ 945,25	R\$ 4,28	R\$ 2.033,00	53,50	R\$ 2,29
30	10,00	KG	COLA ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, NA COR BRANCA, ODOOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, PRONTO PARA USO NÃO DEVENDO SER DILUÍDO EM ÁGUA PARA APLICAÇÃO, LOCAIS DE APLICAÇÃO: MADEIRA, LÂMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL, EMBALAGEM COM 1kg	Almata	Almata	R\$ 10,69	R\$ 106,90	R\$ 11,07	R\$ 110,70	3,43	R\$ 0,38
34	9,00	UND	CONE PARA SINALIZAÇÃO, PRODUZIDO EM POLIETILENO, 50CM DE ALTURA, BASE QUADRADA 28x28 CM PARA MAIOR ESTABILIDADE	Plasticor	Plasticor	R\$ 17,00	R\$ 153,00	R\$ 19,06	R\$ 171,54	10,81	R\$ 2,06
38	220,00	PCT	ELÁSTICO CIRCULANTE DE LATÉX, ALTA RESISTÊNCIA IDEAL PARA: BANCOS, ESCRITÓRIO E PAPELARIA Nº 18 - PACOTE COM 1kg	FULGOR	FULGOR	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 15,14	R\$ 3.330,80	33,95	R\$ 5,14
40	250,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. MEDIDA 12 MM X 330 MM, COR PRETA 09 MM 50FLs. PACOTE C/ 100UND	Plaspiral	Plaspiral	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 12,06	R\$ 3.015,00	60,20	R\$ 7,26
53	6,00	UND	GRAMPEADOR PARA 200 FL	Easy Office	Easy Office	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 116,25	R\$ 697,50	35,48	R\$ 41,25
56	30,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, SPIRAL COM PONTAS CORTANTES TAMANHO: 80/10 CAIXA C/5000 UND.CX	Spiral	Spiral	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 14,46	R\$ 433,80	44,67	R\$ 6,46
59	5,00	UND	JOGO DE DOMINÓ COM FIGURAS, ESTOJO COM 28 PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO ILUSTRADO COM FIGURAS DIVERSAS	Sekich	Sekich	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 19,40	R\$ 97,00	7,22	R\$ 1,40
60	55,00	UND	JOGO DOMINÓ	Sekich	Sekich	R\$ 18,00	R\$ 990,00	R\$ 19,09	R\$ 1.049,95	5,71	R\$ 1,09
61	5,00	UND	JOGO DE LUDO, TABULEIRO COMPOSTO POR 16 PEÇAS EM 4 CORES DIFERENTES E 1 DADO	Carlu	Carlu	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 36,44	R\$ 182,20	75,30	R\$ 27,44
65	10,00	UND	JOGOS PEDAGÓGICOS	NIG Brinquedos	NIG Brinquedos	R\$ 9,65	R\$ 96,50	R\$ 42,83	R\$ 428,30	77,47	R\$ 33,18
67	5,00	UND	JOGO UNO	Copag	Copag	R\$ 14,30	R\$ 71,50	R\$ 14,35	R\$ 71,75	0,35	R\$ 0,05

Subtotal Adjudicado R\$ 18.194,36 **Subtotal Orçado: R\$ 37.551,33** **51,55%** **R\$ 19.356,97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	5,00	CX	LÁPIS GRAFITE 6B, C/144 UNIDADES	CIS	CIS	R\$ 30,87	R\$ 154,35	R\$ 33,98	R\$ 169,90	9,15	R\$ 3,11
80	35,00	CX	PAPEL CREPOM COMUM IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES E PRESENTES, TRABALHOS ESCOLARES E CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, CORES VARIADAS - DIMENSÕES: 0,48 x 2,0 CAIXA COM 20 UND	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 9,00	R\$ 315,00	R\$ 18,64	R\$ 652,40	51,72	R\$ 9,64
93	550,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO OFÍCIO ESPESURA 0,35 CAPACIDADE 30 FOLHAS MEDINDO: 240 x 335mm	Delloplast	Delloplast	R\$ 1,40	R\$ 770,00	R\$ 1,84	R\$ 1.012,00	23,91	R\$ 0,44
94	17,00	UND	PEN DRIVE 16 GB	SanDisk	SanDisk	R\$ 18,95	R\$ 322,15	R\$ 31,09	R\$ 528,53	39,05	R\$ 12,14
96	35,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FURROS DO GRANDE CAPACIDADE DE FURAR 70 FOLHAS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO DIÂMETRO DO FURO 6mm DISTÂNCIA DOS FURROS 80mm COM MARGEADOR PLÁSTICO - DIMENSÕES: 240 x 115 x 112	Import	Import	R\$ 18,00	R\$ 630,00	R\$ 76,41	R\$ 2.674,35	76,44	R\$ 58,41
97	5,00	UND	PERFURADOR MÉDIO, PARA PAPEL, EM CHAPA DE FERRO, PINTADA, ESMALTADA OU CROMADA	BRW	BRW	R\$ 9,98	R\$ 44,90	R\$ 32,83	R\$ 164,15	72,65	R\$ 23,85
102	47,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W BIVOLT	GLUE GUN	GLUE GUN	R\$ 2,93	R\$ 137,71	R\$ 63,63	R\$ 2.990,61	95,40	R\$ 60,70
107	35,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	Cis	Cis	R\$ 7,19	R\$ 251,65	R\$ 11,05	R\$ 386,75	34,93	R\$ 3,86
114	8,00	ROLO	TECIDO EM TNT DECORADO COM APROXIMADAMENTE 1,40MT DE LARGURA - CORES VARIADAS - ROLO COM 50 METROS	NEW TNT	NEW TNT	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 96,53	R\$ 772,24	37,84	R\$ 36,53
115	8,00	ROLO	TECIDO EM TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40MT DE LARGURA - CORES VARIADAS - ROLO COM 50 METROS	NEW TNT	NEW TNT	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 106,67	R\$ 853,36	43,75	R\$ 46,67
117	12,00	UND	TESOURA CURVA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL	Ricca	Ricca	R\$ 6,74	R\$ 80,88	R\$ 6,32	R\$ 99,84	18,99	R\$ 1,58
120	7,00	UND	TESOURA PARA BORDADO PEQUENA	Ricca	Ricca	R\$ 5,50	R\$ 38,50	R\$ 32,13	R\$ 224,91	82,88	R\$ 26,63
121	10,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE 21 cm - LÂMINA EM AÇO INOX 8° E CABO EM POLIPROPILENO PRETO	Mundial	Mundial	R\$ 11,99	R\$ 119,90	R\$ 18,42	R\$ 184,20	34,91	R\$ 6,43
122	840,00	UND	TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, nas cores azul, prata, vermelho, amarelo, verde, 37 ML.	Acrilox	Acrilox	R\$ 1,50	R\$ 1.260,00	R\$ 3,75	R\$ 3.150,00	60,00	R\$ 2,25
123	100,00	CX	TINTA GUACHE CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15 ML CADA	Acrilox	Acrilox	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 5,15	R\$ 515,00	61,17	R\$ 3,15
124	500,00	POTE	TINTA GUACHE DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES, UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEÇÃO VISUAL DAS CORES, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA DISPONÍVEL EM 13 CORES QUE SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI, PODENDO SER APLICADA EM: PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA - POTE C/250ml	Acrilox	Acrilox	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	50,82	R\$ 2,05
128	12,00	CX	TINTA PARA TECIDO, PINTURA TÊXTIL, EXPANSÍVEL 35 ML	Acrilox	Acrilox	R\$ 2,49	R\$ 29,88	R\$ 4,04	R\$ 48,48	38,37	R\$ 1,55
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.194,36	Subtotal Orçado: R\$ 37.551,33	51,55%	R\$ 19.356,97		

Fornecedor : K.E. REPRESENTAÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES E ARTIGOS DIVERSOS EIRELI - 12.416.276/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	222,00	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS E OBJETOS DECORATIVOS, TRABALHOS ARTÍSTICOS E NA MONTAGEM DE INTERIOR DE AUTOMÓVEIS, AEROMODELOS, ARTESANATOS E PROFISISONAL EM GERAL 30cm x 1/2 GROSSO. PACOTE COM 1 KG	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 13,39	R\$ 2.972,58	R\$ 41,40	R\$ 9.190,80	67,66	R\$ 28,01
51	50,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE PARA 30 FOLHAS, 28/8	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,29	R\$ 564,50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00	52,16	R\$ 12,31
52	70,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO, 20FLs 28/8	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,05	R\$ 423,50	R\$ 8,02	R\$ 661,40	24,56	R\$ 1,97
62	170,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 28/8, CX / 5000UND	ACC	ACC	R\$ 3,90	R\$ 663,00	R\$ 10,05	R\$ 1.708,50	61,19	R\$ 6,15
62	5,00	UND	JOGO DE MEMÓRIA, CONSTITUÍDO POR 27 OU MAIS FIGURAS ILUSTRATIVAS EM PAPEL CARTÃO	XALINGO	XALINGO	R\$ 14,29	R\$ 71,45	R\$ 31,41	R\$ 157,05	54,50	R\$ 17,12
63	5,00	UND	JOGO DE PEÇAS PARA ENCAIXAR TIPO LEGO	XALINGO	XALINGO	R\$ 9,48	R\$ 47,40	R\$ 40,76	R\$ 203,80	76,74	R\$ 31,28
71	24,00	CX	LÁPIS HIDROCOR ESTOJO C/12 UNIDADES COLORIDAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 52,80	R\$ 10,67	R\$ 256,08	79,38	R\$ 8,47
81	207,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CX 210CM X 297CM CX C/ 10 RESMA CADA RESMA CONTEM 500 FOLHAS	REPORT	REPORT	R\$ 126,50	R\$ 26.185,50	R\$ 199,33	R\$ 41.261,31	36,54	R\$ 72,83
82	312,00	UND	PAPEL TIPO CELOFONE, IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL COM CORES VIVAS E SUPER MODERNAS - DIMENSÕES: 85 x 100	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 0,39	R\$ 121,68	R\$ 1,84	R\$ 574,08	78,80	R\$ 1,45
83	1.600,00	UND	PASTA A/Z - PASTA REGISTRADORA A-Z COM LOMBO LARGO OFÍCIO FORMATO: 350 MM X 280 MM X 80 MM	FRAMA	FRAMA	R\$ 4,29	R\$ 6.864,00	R\$ 13,58	R\$ 21.728,00	68,41	R\$ 9,29
86	25,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MINI 245MM X 180MM 25 TRANSPARENTE	ACP	ACP	R\$ 1,44	R\$ 36,00	R\$ 1,58	R\$ 39,50	8,86	R\$ 0,14
87	50,00	UND	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	ACP	ACP	R\$ 9,99	R\$ 499,50	R\$ 23,66	R\$ 1.183,00	57,78	R\$ 13,67
88	7,00	UND	PASTA SANFONADA GRANDE, DE PLÁSTICO COM 30 DIVISÕES TRANSPARENTES	ACP	ACP	R\$ 34,88	R\$ 244,16	R\$ 56,88	R\$ 398,16	38,68	R\$ 22,00
89	2.200,00	UND	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO PINTADO CASTANHO PLASTIFICADA, GRAMATURA 240G/M², ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 1,18	R\$ 2.596,00	R\$ 3,34	R\$ 7.348,00	64,67	R\$ 2,16
91	800,00	UND	PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES, FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL, MEDINDO: 0,35 x 245 x 340mm	ACP	ACP	R\$ 1,18	R\$ 944,00	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00	24,84	R\$ 0,39
95	25,00	CX	PERCEVEJO DOURADO 10mm CAIXA COM 100 UND.	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,44	R\$ 36,00	R\$ 2,45	R\$ 61,25	41,22	R\$ 1,01
98	50,00	UND	PINCEL Nº 10, ACHATADO, CEDRAS: CAVALO, CABO DE MADEIRA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,79	R\$ 39,50	R\$ 4,82	R\$ 241,00	83,61	R\$ 4,03
99	50,00	UND	PINCEL Nº 12, ACHATADO, CEDRAS: CAVALO, CABO DE MADEIRA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,59	R\$ 79,50	R\$ 7,07	R\$ 353,50	77,51	R\$ 5,48
100	50,00	UND	PINCEL Nº 20, ACHATADO, CEDRAS: CAVALO, CABO DE MADEIRA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 12,54	R\$ 627,00	84,13	R\$ 10,55
						Subtotal Adjudicado R\$ 124.348,12	Subtotal Orçado: R\$ 215.583,93	42,32%	R\$ 91.235,81		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	17,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,78	R\$ 200,43	R\$ 13,33	R\$ 226,61	11,55	R\$ 1,54
104	145,00	UND	FRANCHETA EM POLIESTIRENO, FORMATO OFÍCIO, MEDINDO 3x240x340mm, PEGADOR EM POLIESTIRENO	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 3,60	R\$ 522,00	R\$ 10,86	R\$ 1.574,70	66,85	R\$ 7,26
110	5,00	UND	RECADADO AUTOADESIVO REMOVÍVEL, EM PAPEL COR AMARELO, MEDINDO 38MMx50MM, PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FLS CADA	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,54	R\$ 12,70	R\$ 3,96	R\$ 19,80	35,86	R\$ 1,42
116	20,00	UND	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	HOOPSON	HOOPSON	R\$ 15,75	R\$ 315,00	R\$ 25,31	R\$ 506,20	37,77	R\$ 9,56
119	64,00	UND	TESOURA GRANDE 21cm	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,18	R\$ 203,52	R\$ 11,65	R\$ 745,60	72,70	R\$ 8,47
130	623,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CX 210CM X 297CM CX C/ 10 RESMA CADA RESMA CONTEM 500 FOLHAS	REPORT	REPORT	R\$ 129,30	R\$ 80.553,90	R\$ 199,33	R\$ 124.182,59	35,13	R\$ 70,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 124.348,12	Subtotal Orçado: R\$ 215.583,93	42,32%	R\$ 91.235,81		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	230,00	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS E OBJETOS DECORATIVOS, TRABALHOS ARTÍSTICOS E NA MONTAGEM DE INTERIOR DE AUTOMÓVEIS, AEROMODELOS, ARTESANATOS E PROFISISONAL EM GERAL 30cm x 5/18 FINO, PACOTE COM 1 KG	LASSAME	LASSAME	R\$ 22,40	R\$ 5.152,00	R\$ 35,93	R\$ 8.263,90	37,66	R\$ 13,53
66	5,00	UND	JOGO QUEBRA CABEÇA PUZZLE COM FIGURAS ILUSTRATIVAS VARIADAS EM PAPEL CARTÃO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 50 PEÇAS	PAES E FILHO	PAES E FILHO	R\$ 16,40	R\$ 82,00	R\$ 19,91	R\$ 99,55	17,63	R\$ 3,51
68	5,00	UND	JOGO XADREZ EM PLÁSTICO	PAES E FILHO	PAES E FILHO	R\$ 14,80	R\$ 74,00	R\$ 28,14	R\$ 140,70	47,41	R\$ 13,34
73	62,00	UND	LIVRO DE PONTO, FORMATO: 215MM X 315MM 100 FOLHAS	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 9,10	R\$ 564,20	R\$ 13,31	R\$ 825,22	31,63	R\$ 4,21
78	42,00	PCT	PAPEL CARTÃO TIPO A4 NA COR BRANCA - DIMENSÕES: 210 x 297 MM, COM 180G - PACOTE COM 100 FOLHAS	USAPEL	USAPEL	R\$ 13,76	R\$ 577,92	R\$ 13,76	R\$ 577,92	0,00	R\$ 0,00
127	50,00	UND	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, FRASCO COM 250 ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 12,03	R\$ 601,50	51,79	R\$ 6,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.740,12	Subtotal Orçado: R\$ 10.508,79	35,88%	R\$ 3.768,67		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE PAPELARIA, PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, NÃO BORRA E NEM ESFARELA, NO FORMATO RETANGULAR Nº40 COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ESTIRENO BUTADIENO, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO, DIMENSÕES (32 X 22 X 6MM) (COMP. X LARG. X ALT.), VALIDADE NÃO INFERIOR A 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. 1ª QUALIDADE. SELO INMETRO	RED BOR	RED BOR	R\$ 5,30	R\$ 79,50	R\$ 6,00	R\$ 90,00	11,67	R\$ 0,70
23	5,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, MEDIDA 297MM x 210MM, ESPESSURA 5, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 29,34	R\$ 146,70	40,35	R\$ 11,84
27	600,00	CX	CLIPES (GRANDES) Nº 10, CX / 100 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 0,95	R\$ 570,00	R\$ 15,76	R\$ 9.456,00	93,97	R\$ 14,81
28	290,00	CX	CLIPES (MÉDIO) Nº 2, CX / 100 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 0,99	R\$ 287,10	R\$ 3,70	R\$ 1.073,00	73,24	R\$ 2,71
38	650,00	UND	ENVELOPE OFÍCIO 02, CORES DIVERSAS	MAITRA	MAITRA	R\$ 0,35	R\$ 227,50	R\$ 0,87	R\$ 565,50	58,77	R\$ 0,52
41	132,00	UND	ESTILETE LARGO COM TRAVA DE SEGURANÇA - DIMENSÕES: 100x18x0,5mm	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,75	R\$ 99,00	R\$ 1,84	R\$ 242,88	59,24	R\$ 1,09
42	23,00	CX	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, CROMADO, TIPO ESPÁTULA	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,75	R\$ 17,25	R\$ 16,93	R\$ 389,39	95,57	R\$ 16,18
43	1.320,00	UND	FITA ADESIVA COLORIDA, PARA TRABALHOS ESCOLARES, EMPACOTAMENTO, IDENTIFICAÇÃO, LACRAÇÃO DE PACOTES, EMENDAS E REFORÇO COM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO DE ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: 12 X 10ml, PACOTE COM 6 UND.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,58	R\$ 765,60	R\$ 0,83	R\$ 1.095,60	30,12	R\$ 0,25
44	1.120,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO: 19 X 50	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,83	R\$ 929,60	R\$ 4,10	R\$ 4.592,00	79,76	R\$ 3,27
45	150,00	UND	FITA CREPE DE 12MM X 50M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,95	R\$ 442,50	R\$ 5,37	R\$ 805,50	45,07	R\$ 2,42
46	102,00	UND	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 10mm NA COR BRANCA	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,30	R\$ 132,60	R\$ 3,17	R\$ 323,34	58,99	R\$ 1,87
57	55,00	CX	GRAMPO PARA ROCAMA 106/6, CX C/ 5000UND	BRW	BRW	R\$ 11,60	R\$ 638,00	R\$ 13,96	R\$ 767,80	16,91	R\$ 2,36
69	24,00	CX	LÁPIS DE COR EM MADEIRA EMBALAGEM C/12 UNIDADES COM CORES VARIADAS	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 2,10	R\$ 50,40	R\$ 3,97	R\$ 95,28	47,10	R\$ 1,87
77	45,00	CX	MASSA DE MODELAR COM 06 CORES CAIXA DE 600 GRAMAS	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 2,20	R\$ 99,00	R\$ 2,89	R\$ 130,05	23,88	R\$ 0,89
84	50,00	UND	PASTA CATÁLOGO COM 10ENV A4 TRANSPARENTE 0,12MM	DAC	DAC	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 14,55	R\$ 727,50	60,48	R\$ 8,80
85	420,00	UND	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, 235CM X 325CM	AMOART	AMOART	R\$ 0,90	R\$ 378,00	R\$ 2,30	R\$ 966,00	60,87	R\$ 1,40
101	420,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES AZUL, PRETO E VERDE)	BRW	BRW	R\$ 1,40	R\$ 588,00	R\$ 4,10	R\$ 1.722,00	65,85	R\$ 2,70
108	2,00	UND	QUADRO BRANCO 2Mx1,20M COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	CORTART	CORTART	R\$ 121,50	R\$ 243,00	R\$ 310,13	R\$ 620,26	60,82	R\$ 188,63
111	177,00	UND	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM PARA AUXÍLIO NO TRAÇADO E DESENVOLVIMENTO DE DESENHOS, COM ESCALA DE PRECISÃO	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,47	R\$ 83,19	R\$ 0,99	R\$ 175,23	52,53	R\$ 0,52
112	1,00	UND	GRAMPEADOR ROCAMA	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 96,21	R\$ 96,21	70,90	R\$ 68,21
113	10,00	UND	SUPORTE PARA ACOPLAMENTO DA FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE, MATERIAL DE PVC E NO BICO LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE	WALLEU	WALLEU	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	26,32	R\$ 5,00
118	200,00	UND	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,09	R\$ 218,00	R\$ 2,40	R\$ 480,00	54,58	R\$ 1,31
125	96,00	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL FRASCO COM 40 ML	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,75	R\$ 264,00	R\$ 3,84	R\$ 349,44	24,45	R\$ 0,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.688,98	Subtotal Orçado: R\$ 25.388,99	73,65%	R\$ 18.700,01		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	7,00	UND	TINTA PARA RECARREGAR PILOTO PARA QUADRO BRANCO COR PRETA/AZUL/VERMELHO, FRASCO COM 37ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,82	R\$ 33,74	R\$ 41,33	R\$ 289,31	88,34	R\$ 36,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.688,98		Subtotal Orçado: R\$ 25.388,99		73,65%	R\$ 18.700,01
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
						Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %	Economia R\$
						R\$ 171.616,24		R\$ 322.588,69		46,80%	150.972,45

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cristinápolis-SE, 08 de Abril de 2021

Sandro de Jesus dos Santos
SANDRO DE JESUS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL